事 務 連 絡

令和 6 年 4 月 10 日

支 部 事 務 局 各 位

公益社団法人日本食品衛生協会
食 品 衛 生 研 究 所

「食品微生物検査実習（入門１日間）」（第7回）のご案内

当協会の事業運営に関しましては、平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げま

す。

さて、食品衛生研究所では、毎年、食品の検査や品質管理等の業務に携わる方々への

知識、技術の向上を支援するため技術研修室を設置し、各種実習・研修会を開催してお

ります。このたび、初めて細菌学的試験を行う方々を対象として、食品の細菌検査の基

本を学んでいただくことを目的とした研修を開催する運びとなりました。

標記研修は、基礎的な実験器具の使い方と操作法を学び、安全に正確な細菌検査を行

うことを体感していただけるカリキュラムとなっております。（食協会員の方は、割引価

格で受講いただけます。）

つきましては、貴支部ならびに貴支部管内の会員の皆さまや各講習会に出席の方々に、

別紙により当研修会開催のご案内を賜りますようお願い申し上げます。

記

開催日時：令和６年５月24日（金）（研修カリキュラム参照）

開催場所：（公社）日本食品衛生協会 食品衛生研究所 技術研修室

東京都町田市忠生2-5-47   小田急・ＪＲ町田駅よりバス20分（HP案内図参照）

定  員：２４名（定員になり次第締め切らせていただきます。)

受 講 料：一            般  ３９，６００円（税込）

     食協会員・特別会員 ３３，０００円（税込）

     （受講料にはテキスト代を含みます）

    ※今年度より昼食の提供はなくなりましたのでご了承ください。

申込方法：QRコードを読み取りグーグルフォームにてお申込みください。

また、グーグルフォームが開けない場合は kenshu@jfha.or.jpにご連絡ください。

申込締切日：５月１７日（金）

※受講申込書到着時は仮予約となります。ご請求書および参加賞をお送りい

たしますので、期日までにご入金お願いいたします。

※受講料は、５月２１日（火）までに申込書記載の口座へご入金いただきま

すようお願いいたします。ご入金の確認ができない場合は受講をお断りする

場合がございます。

お問い合わせ先：検査事業部検査事業課  吉田・九合

E-mail kenshu@jfha.or.jp ／ TEL 042-789-0212 ／ FAX 042-789-0355

240202「食品微生物検査実習（入門１日間）」（第6回）案内文　支部（起案用）.doc

別 紙

                        主催:公益社団法人日本食品衛生協会

  食品衛生研究所

「食品微生物検査実習（入門１日間）」（第7回）のご案内

当協会の事業運営に関しましては、平素より格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げま

す。

さて、食品衛生研究所では、毎年、食品の検査や品質管理等の業務に携わる方々への

知識、技術の向上を支援するため技術研修室を設置し、各種実習・研修会を開催してお

ります。このたび、初めて細菌学的試験を行う方々を対象として、食品の細菌検査の基

本を学んでいただくことを目的とした研修を開催する運びとなりました。

標記研修は、基礎的な実験器具の使い方と操作法を学び、安全に正確な細菌検査を行

うことを体感していただけるカリキュラムとなっております。（食協会員の方は、割引価

格で受講いただけます。）

ぜひともご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

開催日時：令和６年５月24日（研修カリキュラム参照）

開催場所：（公社）日本食品衛生協会 食品衛生研究所 技術研修室

東京都町田市忠生2-5-47   小田急・ＪＲ町田駅よりバス20分（HP案内図参照）

定  員：２４名（定員になり次第締め切らせていただきます。)

受 講 料：一            般  ３９，６００円（税込）

     食協会員・特別会員 ３３，０００円（税込）

     （受講料にはテキスト代を含みます）

    ※今年度より昼食の提供はなくなりましたのでご了承ください。

申込方法：QRコードを読み取りグーグルフォームにてお申込みください。

また、グーグルフォームが開けない場合は kenshu@jfha.or.jpにご連絡ください。

申込締切日：５月１７日（金）

※受講申込書到着時は仮予約となります。ご請求書および参加賞をお送りい

たしますので、期日までにご入金お願いいたします。

※受講料は、５月２１日（火）までに申込書記載の口座へご入金いただきま

すようお願いいたします。ご入金の確認ができない場合は受講をお断りする

場合がございます。

前回の参加者のアンケートより：

○基礎固めがしっかりできていなかったので、より理解が深まった。

○普段あまりしない操作も含めて丁寧に教えてもらえた。

○検査を行ううえでの基礎がきちんと理解できていなかったので、今回の研修で理解

を深めることができた。

お問い合わせ先：検査事業部検査事業課  吉田・九合

E-mail kenshu@jfha.or.jp ／ TEL 042-789-0212 ／ FAX 042-789-0355

240202「食品微生物検査実習（入門１日間）」（第6回）案内文　支部（起案用）.doc